la primera licitación no hubiese recaído acuerdo de adjudicación.” 

En este sentido, la Mesa de Contratación ha resuelto, en aplicación de lo dispuesto en el 
citado artículo, fijar un nuevo valor de tasación de los bienes objeto del presente procedimiento de 
licitación, que será de tres mil novecientos euros (3.900.-€), así como proceder a realizar nueva 
subasta que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería y en el perfil del Contratante 
del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. Así, la valoración de los vehículos motocicleta quedaría fijada 
en las cuantías siguientes:

[...]

así como la limpieza de las pistas de pádel de las IDM de Las Salinas con la adjudicataria 
PROTECCION SALUD PÚBLICA S.L. PROSAL, con CIF num. B-04.245.296, se acuerda en J.G.L. 
de fecha 9 de abril de 2012

– El presupuesto de adjudicación del contrato es de veintisiete mil euros (27.000.-€), más el IVA 
correspondiente que hace un total de treinta y un mil ochocientos sesenta euros (31.860.-€)/
año, desglosado de la siguiente manera:

INSTALACIÓN DEPORTIVA
Nº OPERARIOS / 

HORAS POR DIAS Y 
HORAS A LA 

SEMANA

BASE IVA TOTAL

Centro deportivo urbano Juan 
González Fernández

Se incorpora 
documento con 

desglose (NOTA 1). 
Total horas anuales:

[...]

como la limpieza de las pistas de pádel de las IDM de Las Salinas con la adjudicataria PROTECCION 
SALUD PÚBLICA S.L. PROSAL, con CIF num. B-04.245.296, durante un año más.

Segundo.- El presupuesto para la presente anualidad será el resultado de aplicar el 85% del IPC 
(0,4%), al presupuesto del contrato. El importe total es de VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS 
CATORCE EUROS Y DIECISIETE CÉNTIMOS (27.414,17.-€), más el 21% de IVA, esto es 5.756,98.-€, 
lo que hace un total de TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y UN EUROS Y QUINCE CÉNTIMOS 
(33.171,15.-€) 

INSTALACIÓN DEPORTIVA
Nº OPERARIOS / 

HORAS POR DIAS Y 
HORAS A LA SEMANA

BASE IVA TOTAL

Centro deportivo urbano Juan 
González Fernández

documento con 
desglose (NOTA 1). 
Total horas anuales: 

2.393 h.
Total horas semanales: 

46 h.

[...]

con buena acogida y participación de la población roquetera.

Es por lo que esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo;

1º.- Aprobar un nuevo programa para el ejercicio económico de 2014-2015 cuyo presupuesto 
asciende a la cantidad de 42.060,60 € (cuarenta y dos mil sesenta euros y sesenta céntimos).

2.- Solicitar a la Consejería de Salud y Bienestar Social, la cantidad de 42.060,60 € (cuarenta y dos mil 
sesenta euros con sesenta céntimos), para la ejecución del mencionado programa.

3.- Reclamar a la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales la delegación de la competencia 
establecida en el Art. 27.3c) de la Ley 7/1985 de 2 de abril. La delegación deberá ir acompañada de la